皖西学院处室函件
院后勤函〔2018〕43号

关于印发《电梯使用管理制度》的通知

各相关单位：

 为加强电梯的安全管理，保证电梯的安全使用和乘载人员的安全，根据《中华人民共和国安全生产法》和国务院《特种设备安全监察条例》，结合我校实际情况，特制定本制度，请遵照执行。

电梯管理员：张安斌

联系电话：13856436043。

后勤管理处

2018年5月2日

皖西学院电梯使用管理制度

一、使用电梯应文明操作，严禁用钥匙等硬物按动或拍打显示按钮及随意使用警铃按钮。电梯运行时，乘员不得倚靠在轿箱门上，不准在轿箱内嬉闹、跳动。

二、文明乘梯，不得在电梯轿厢内吸烟、吐痰、丢弃杂物，禁止在轿厢内乱涂、乱画。时刻保持轿厢内清洁，不得损坏轿厢内各种设施，电梯门即将关闭时，严禁用手伸入门间隙尝试使电梯重开门。

三、乘电梯时，不可将身体靠梯门，进出时不许长时间站在门中间，以免挡住电眼。

四、电梯运行中突发故障，应按报警按钮报警，冷静耐心等待救援，不可采取拍打按钮、轿厢或强制撬门等行为，以免发生危险。

五、严禁装运易燃易爆危险品，严禁电梯超载运行，电梯超载报警，后上的乘客应自觉退出轿厢，耐心待乘。

六、不允许用客乘电梯运物品、垃圾等，如遇特别需要，须经电梯管理员同意并派专人监督使用。

 七、电梯钥匙必须专人保管，不得借与他人使用。

 八、电梯出现下列情况，应及时报告电梯管理员。

 1.门的开和关失去控制。

 2.运行过程中有明显的速度异常。

 3.运行时有异常振动和响声。

 4.有漏电等现象。